
 

PO RTA RI A nº 008, DE  11 DE  DE ZE M B R O DE  2012.

O  Diretor-Geral  do IN STITUTO  FEDE RA L  DE  EDU C A Ç ÃO, C I Ê N C I A  
E  TE C NOLOGI A  DE  M ATO  G RO S S O  DO  S U L  (IFM S), Câmpus  Nova  Andradina , 
no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria/IFMS nº 609, de 27 de julho de 
2011, publicada no DOU de 28 de julho de 2011;

considerando a Portaria/IFMS nº 468, de 22 de junho de 2012,

R E S OLV E

Art. 1º  Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem as funções 
de Presidente e Secretário do Conselho Pedagógico, do Instituto Federal de Educação, Ciência 
e Tecnologia de Mato Grosso do Sul - Câmpus Nova Andradina durante o 2º semestre de 2012:

Turma Função SERVIDOR SIAPE CARGO
AGRO. 2 Presidente Rienni de Paula Queiroz 1761373 DOCENTE

Secretário Tiago Amaral Silva 1658660 DOCENTE
AGRO. 3 Presidente Rosimaldo Soncela 1787695 DOCENTE

Secretário Leonardo Borges Reis 1870625 DOCENTE
AGRO. 4 Presidente Fabiano Ionta Andrade Silva 1915779 DOCENTE

Secretário Mauro Vanderlei Amorim 1873060 DOCENTE
AGRO. 5 
Matutino

Presidente Igor Vitorino da Silva 1761374 DOCENTE
Secretário Augusto Manoel Rodrigues 1847444 DOCENTE

AGRO. 5
Vespertino

Presidente Roberto Haruyoshi Ito 1907746 DOCENTE
Secretário Adriana Smanhotto 1869675 DOCENTE

AGRO. 6
Matutino

Presidente Agnaldo Nogueira Turina 1761389 DOCENTE
Secretário Grazieli Suszek 1761217 DOCENTE

AGRO. 6
Vespertino

Presidente Márcio Lustosa Santos 1761388 DOCENTE
Secretário Arleneo Machado de Freitas 

Filho
1977339 DOCENTE

INFO. 2 Presidente Rodrigo Silva Duran 1875139 DOCENTE
Secretário Volmar Meia Casa 1807891 DOCENTE

INFO. 3 Presidente Sérgio Ricardo Ribas Sass 1318563 DOCENTE



 

Secretário Ecio Aparecido Ricci 1761377 DOCENTE
INFO. 4 Presidente Diogo Moreno Pereira 

Carvalho
1870604 DOCENTE

Secretário Rogério Sanches Gonçalves 1761371 DOCENTE
INFO. 5 Presidente Evandro Luís Souza Falleiros 1761391 DOCENTE

Secretário Olavo José Luiz Junior 1761403 DOCENTE
INFO. 6 Presidente Marilda Beijo 1912577 DOCENTE

Secretário Juliana Cardoso Pereira 1847405 DOCENTE
PROEJA 4 Presidente Carlos Alberto Dettmer 1761400 DOCENTE

Secretário Diogo Chadud Milagres 1967419 DOCENTE
PROEJA 5 Presidente Cláudio Zarate Sanavria 1376984 DOCENTE

Secretário André Suehiro Matsumoto 1865454 DOCENTE
PROEJA 6 Presidente Luiz Fernando Delboni Lomba 1761398 DOCENTE

Secretário Danilo Adriano Mikucki 1965292 DOCENTE

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
          Gabinete da Direção-Geral

Jarbas Magno Miranda
Diretor-Geral


